
                                   Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI Caracas, lunes 10 de julio  de 2023                                Número  42.667AÑO CL  - MES IX

SUMARIO
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto N° 4.824, mediante el cual se nombra a la ciudadana y a 
los ciudadanos que en él se mencionan, como Viceministra y 
Viceministros, de los Ministerios que en él se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

 Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Fundación Estadio Monumental de Caracas Simón Bolívar

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Juan Gabriel 
Linares Montilla, como Director de la Oicina de Gestión Administrativa 
de esta Fundación, en calidad de Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano O´Brien Ernesto 
Guerra Córdova, como Cónsul General de la República Bolivariana 
de Venezuela en Hong Kong, República Popular China; se Encarga 
al ciudadano designado como responsable de los fondos en anticipo 
y en avance que le sean girados a la Unidad Administradora 
Desconcentrada N° 44141, para el Ejercicio Económico Financiero 
2023.

Resolución mediante la cual se delega en el ciudadano José Eduardo 
Moncada Criollo, quien es Director General de la Oicina de Gestión 
Administrativa de este Ministerio, las atribuciones y irmas que en ella 
se especiican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL TRANSPORTE

INAC
Providencia mediante la cual se renueva el Permiso Operacional a la 

Sociedad Mercantil Rutas Aéreas, C.A., con base a las condiciones, 
estipulaciones y términos que en ella se indican.

Providencia mediante la cual se renueva el Permiso Operacional a la 
Sociedad Mercantil Estelar Latinoamérica, C.A., con base a las 
condiciones, estipulaciones y términos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE PETRÓLEO

Resolución mediante la cual se establecen las tarifas de lete para el 
Transporte Terrestre de Productos Derivados de Hidrocarburos, 
desde las plantas de suministro propiedad de Petróleos de Venezuela, 
S.A., (PDVSA), hasta los puntos de expendio en el mercado interno 
y clientes inales, quedando el precio por kilómetro  recorrido (Tarifa 
Plana y Tarifa de Montaña) de la manera que en ella se señala.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se otorga el reconocimiento “Orden al Mérito 
Don Luis Zambrano”, Tercera Clase Caruachi, a la ciudadana Nuris 
Juset Perozo Silva.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Gian Luis Del Bagno 
Argüelles, en su carácter de Coordinador de Bienes Públicos, adscrito 
a la Oicina de Gestión Administrativa, como responsable Patrimonial 
de los Bienes Públicos de este Ministerio, ante la Superintendencia 
de Bienes Públicos (SUDEBIP).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL SERVICIO PENITENCIARIO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana María del Pilar 
Ruiz de Marino, como Directora General (E) de la Oicina de Atención 
Ciudadana, de este Ministerio.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1
 

 

Decreto Nº 4.824                                     10 de julio de 2023 
 

 

NICOLÁS MADURO MOROS 

Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 

eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 

Socialismo, la refundación de la nación venezolana, basado en 

principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 

éticas que persiguen el progreso de la patria y del colectivo, 

por mandato del pueblo, y en ejercicio de las atribuciones que 

me confieren los numerales 2 y 16 del artículo 236 de la 

Constitución de la República Bolivariana de Venezuela, en 

concordancia con lo previsto en los artículos 34, 36 y 46 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con los artículos 4°, 

18, 19 y el numeral 5 del artículo 20 de la Ley del Estatuto de 

la Función Pública, 
 

 

 
DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

Vicepresidenta Ejecutiva de la República 
Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  

N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

 

 

DECRETA 

 

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana LÍDICE ALTUVE 
MORENO, titular de la cédula de identidad N° V- 
10.665.139, como VICEMINISTRA DE SISTEMA DE 
FORMACIÓN COMUNAL Y MOVIMIENTOS SOCIALES, 

2
 

del Ministerio del Poder Popular para las Comunas y los 

Movimientos Sociales. 

 

 

 
 

 
 
 



461.194              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Lunes 10 de julio de 2023    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



Lunes 10 de julio de 2023          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             461.195



461.196              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Lunes 10 de julio de 2023    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO


